
Stand: 31.12.2018 
  
Altersgruppe   Einrichtung   Art des Angebotes   Plätze  Kosten / Entgelte  
         
0 bis 3 Jahre   „Haus für Kinder“ 

Kindertagesstätte Miesau 
 

 pädagogische Betreuung  
geöffnet von 6.30  bis 16.45 Uhr 
mit Mittagessenangebot 

 10  Elternbeitrag nach dem  
Kindertagesstättengesetz (KitaG); 
z.Zt. 25 €  monatl. Mittagessenentgelt 

  Kindertagesstätte Vogelbach  pädagogische Betreuung  
geöffnet von 7.30  bis 16.00 Uhr 
mit Mittagessenangebot 

 7  Elternbeitrag nach dem  
Kindertagesstättengesetz (KitaG); 
z.Zt. 51 €  monatl. Mittagessenentgelt 

  Kindertagesstätte Buchholz  pädagogische Betreuung  
geöffnet von 6.45  bis 16.45 Uhr 
mit Mittagessenangebot 

 14  Elternbeitrag nach dem  
Kindertagesstättengesetz (KitaG); 
z.Zt. 25 €  monatl. Mittagessenentgelt 

  Kindertagesstätte Lambsborn  pädagogische Betreuung  
geöffnet von 7.30  bis 16.30 Uhr 
mit Mittagessenangebot 

 21  Elternbeitrag nach dem  
Kindertagesstättengesetz (KitaG); 
z.Zt. 51 €  monatl. Mittagessenentgelt 

         
2 bis 3 Jahre   „Haus für Kinder“ 

Kindertagesstätte Miesau 
 

 pädagogische Betreuung  
geöffnet von 6.30  bis 16.45 Uhr 
mit Mittagessenangebot 

 18  Elternbeitrag nach dem  
Kindertagesstättengesetz (KitaG); 
z.Zt. 25 €  monatl. Mittagessenentgelt 

         

  Prot. Kindergarten Miesau  pädagogische Betreuung  
geöffnet von 7.00  bis 16.45 Uhr 
mit Mittagessenangebot 

 12  bei Einrichtung zu erfragen 

         

  Kindertagesstätte Buchholz  pädagogische Betreuung  
geöffnet von 6.45  bis 16.45 Uhr 
mit Mittagessenangebot 

 6  Elternbeitrag nach dem  
Kindertagesstättengesetz (KitaG); 
z.Zt. 25 €  monatl. Mittagessenentgelt 

         

  Kindertagesstätte Vogelbach  pädagogische Betreuung  
geöffnet von 7.15  bis 16.00 Uhr 
mit Mittagessenangebot 

 12  Elternbeitrag nach dem  
Kindertagesstättengesetz (KitaG); 
z.Zt. 53 €  monatl. Mittagessenentgelt 

         

  Kindertagesstätte 
Bruchmühlbach 

 pädagogische Betreuung  
geöffnet von 7.00  bis 16.00 Uhr 
mit Mittagessenangebot 

 31  Elternbeitrag nach dem  
Kindertagesstättengesetz (KitaG); 
z.Zt. 53 €  monatl. Mittagessenentgelt 

         

  Kindertagesstätte 
Martinshöhe 

 pädagogische Betreuung  
geöffnet von 7.00  bis 16.30 Uhr 
mit Mittagessenangebot 

 12  Elternbeitrag nach dem  
Kindertagesstättengesetz (KitaG); 
z.Zt. 48 €  monatl. Mittagessenentgelt 

         

  Kindertagesstätte Lambsborn  pädagogische Betreuung  
geöffnet von 7.30  bis 16.30 Uhr 
mit Mittagessenangebot 

 6  Elternbeitrag nach dem  
Kindertagesstättengesetz (KitaG); 
z.Zt. 51 €  monatl. Mittagessenentgelt 

         

 BETREUUNGSANGEBOTE  
   VERBANDSGEMEINDE BRUCHMÜHLBACH-MIESAU 



3 bis 6 Jahre   alle Kindertagesstätten s.o.  s.o.   374  s.o. 
         
6 bis 10 Jahre   Jugendtreff Buchholz 

 
 Hausaufgabenhilfe, Freizeitgestaltung, 

sozialpädagogische Betreuung 
täglich ab Schulende 
Fahrdienst durch FSJ´ler 
Snacks und Getränke im Angebot 

   kostenlos 
 
 
 
zum Selbstkostenpreis 

         

  Ganztagsgrundschule 
Bruchmühlbach-Martinshöhe 
Standort Martinshöhe 

 Angebote derGanztagsschule 
- Montag bis Donnerstag bis 16.00 Uhr 
- Freitag bis 14.30 Uhr (freiwilliges   
  Zusatzangebot) 
mit Mittagessenangebot (Mo bis Do) 

   Kostenlos 
 
 
z. Zt. 48,85 €  monatl. Normalkost    
         60,50 €  monatl. Sonderkost 

         

  Ganztagsgrundschule 
Bruchmühlbach-Martinshöhe 
Standort Bruchmühlbach 

 Angebote derGanztagsschule 
- Montag bis Donnerstag bis 16.15 Uhr 
- Freitag bis 15.00 Uhr (freiwilliges   
  Zusatzangebot) 
mit Mittagessenangebot (Mo bis Do) 
 
 

   Kostenlos 
 
 
 
z. Zt. 48,85 €  monatl. Normalkost    
         60,50 €  monatl. Sonderkost 
 

         

  Grundschule Miesau  Betreuende Grundschule an allen Tagen 
Regelbetreuung von 11.50  bis 15.00 Uhr 
Regelbetreuung 12.50  bis 15.00  Uhr 
Verlängerte Regelbetreuung  11.50  bis 16.00  Uhr 
Verlängerte Regelbetreuung  12.50 bis 16.00  Uhr  
 
mit Mittagessenangebot (Mo bis Do) 
 
Qualifizierte Hausaufgabenbetreuung 
Di bis Do von 12.00 Uhr  bis 13.00Uhr  und von 
13.00 Uhr bis 14.00 Uhr 

    
2017/2018 =    60,35 € / Monat 
2017/2018 =    40,20 € / Monat 
2017/2018 =    80,45 € / Monat 
2017/2018 =    60,35 € / Monat 
 
z. Zt. 48,85 €  monatl. Normalkost    
         60,50 €  monatl. Sonderkost 
kostenlos 

         
10 bis 18 Jahre   „Adam-Müller-Schule“ 

Realschule plus 
 Ganztagsschulangebote 

Montag bis Donnerstag bis 15.50  Uhr 
mit Mittagessenangebot (Mo bis Do) 

   kostenlos 
 
z. Zt. 48,85 €  monatl. Normalkost    
         60,50 €  monatl. Sonderkost 

         

  Jugendtreff Buchholz 
 

 Hausaufgabenhilfe, Freizeitgestaltung, 
sozialpädagogische Betreuung 
täglich ab Schulende 
Snacks und Getränke im Angebot 

 

 

 kostenlos 
 
 
zum Selbstkostenpreis 

 


